
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del

<oO
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

, , Rea.Generale

del 12LU6.2017

Determina a contrarre
Intervento di manutenzione e revisione dell'apparato Velomatic

512D in dotazione al Comando di Polizia Municipale
Anno 2017.

CIG.:Z581F26787

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che questo Comando di Polizia Municipale ha in dotazione un apparato
misuratore di velocità elettronico modello Velomatic 512D acquistato presso la ditta
Eltraft srl, con sede in Concorezzo (MB), via Torquato Tasso 46, attraverso il quale si
procede a servizi di Polizia Stradale finalizzati al controllo dei limiti di velocità, in
determinate strade del territorio comunale ad altro rischio incidentale;

Atteso che tale strumento, seppur non soggetto a specifica taratura dalle disposizioni di
legge in materia, ragioni di opportunità e trasparenza nella azione di utilizzo, in relazione
anche alle ultime direttive emanate dal Ministero dell'Interno con la circolare del
26/06/2015, suggeriscono di sottoporlo a revisione periodica e manutenzione al fine di
evitare possibili motivi di contestazione all'accertamento delle violazioni;
Visto l'art. 23 ter comma 3 della legge 11/08/2014 n. 114 di conversione con
modificazioni,del D.L. 24/06/2014 n. 90, il quale prevede che è consentito ai comuni di
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e servizi il cui valore a base di
gara sia inferiore ad € 40.000,00;
Visto l'art. 36 e. 2 lett. a) del D. Lgs 18/04/2016 n. 50, così come modificato dall'art. 1,
comma 1, d.lgs. 1 9 aprile 201 7, n. 56, "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50" (G.U. 5 maggio 2017, n. 103, s.o. n. 22/1) che consente 'affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per importi
inferiori ad € 40.000,00;

Visto il D. Lvo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. come modificato ed integrato dal D. L.vo
10/08/2014 n. 126, ed il D. L.vo 23/06/2011 come modificato integrato dal D. L.vo
10/08/2014 n. 126;

Ritenuto, in tal senso di procedere agli interventi in argomento direttamente presso la
casa madre "Eltraff srl" e centro LAP accreditato, tramite la stessa, dalla quale è stufo
acquisito preventivo di spesa n. 2151/17 AV/dv del 27/06/2017, introitato con prot gen.
19016 del 27/06/201 7, avente importa di € 1.915,40, incluso IVA;
Considerato che alla spesa relativa si può far fronte sui seguenti impegni di spesa:

• impegno di spesa n. 733/2015 assunto con provvedimento dirigenziale n.91/Reg.
Comando del 18/11/2015 e n.!033/Reg Gen. del 16/12/2015 perii residuo pari ad €
584,60;

• impegno di spesa n. 794/2016 assunto con provvedimento dirigenziale n. 104/Reg.
Comando del 05/11/2016 e n. 999/Reg. Gen. del 29/11/2016 per l'importo di €
1.330,80;

sul cap.1268-14 "Manutenzione ed assistenza attrezzature e macchine d'ufficio", esigibile nell 'anno
2017;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: Z581F26787;



Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20
del 09/05/2008;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2017 - Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio":
Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Piano
lìsecutivo di Gestione armonizzato 2017/2019":

Visti gli artt.183 e 184 del D.lgs 267/2000;

Visto lo Statuto.Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015, n. 83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/201 7;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi
integralmente trascritte:

di procedere agli interventi di manutenzione e revisione dell'apparato per il controllo
elettronico della velocità "Velomatic 512D", in dotazione a questo Comando di Polizia
Municipale, presso la ditta "Eltraff sr!" con sede in Concorezzo (MB), via T. Tasso 46 p.iva
00917650962, in virtù del preventivo di spesa n. 2151/17 AV/dv del 27/06/2017, introitato
con protgen. 19016 del 27/06/2017, avente importo di € 1.915,40, incluso IVA ;

L'importo previsto per l'intervento trova la copertura finanziaria al cap. 1268-14
"Manutenzione ed assistenza attrezzature e macchine d'ufficio", sui seguenti impegni di spesa:

• impegno di spesa n. 733/2015 assunto con provvedimento dirigenziale n.91/Reg.
Comando del 18/11/2015 e n.ì033/Reg Gen. del 16/12/2015 per il residuo pari ad €
584,60;

• impegno di spesa n. 794/2016 assunto con provvedimento dirigenziale n. 104/Reg.
Comando del 05/11/2016 e n. 999/Reg. Gen. del 29/11/2016 per l'importo di €
1.330,80;

Dare atto che:
• l'esigibilità dell'obbligatone avverrà entro il 31 /12/2017;

• di comunicare alla ditta "Eltraff srl" che, in conformità alla normativa vigente, la
stessa dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilìtà dei flussi finanziari;

• 11 codice CIG attribuito dall'Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo
del presente servizio è il seguente: Z581F26787;

• ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D. Lgs. N.267/2000 e s.m.i. -TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con
le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotto dai
commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge 208/201 5 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Di procedere alla relativa liquidazione con successivo atto, a fronte del servizio effettuato
e previa presentazione di fattura elettronica e verifica puntuale delle dichiarazioni rese
dalla ditta "Eltraff srl";
Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'art. 32 della Legge
18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18
della L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificato dall'art. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché
nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, come modificato dal
D. Igs. 25/05/201 6 n. 97.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/200A d Ila regolarità
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimen/i pfe"isti dal piano
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Dirige
(Coiwn. R



Vista la determinazione
contabile.

IL SETTORE FINANZE

dirigenziale di cui sopra, esprime parere favorevole sulla regolarità

II Capo Set}

UFFICIO Di SBORETEitlA GgWMALZ

11Jll[G.7f|l7


